
                                                                                       

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ 

         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ВОЛОСОВО-ДУДИНО» 

            УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от    01 апреля 2024 г.                                                                                           № 14/1 

«Об организации и проведении 

 месячника по охране труда» 

 

В соответствии с постановлением Губернатора Калужской области от 23.03.2024 года 

№94 «О проведении месячника безопасности труда в организациях Калужской области» и 

обеспечения здоровых и безопасных условий труда, администрация сельского поселения 

«Село Волосово-Дудино» 

                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести с 01 апреля по 30 апреля 2024 года месячник по охране труда. 

2. Утвердить план мероприятий, проводимых в рамках месячника по охране труда в 

администрации сельского поселения «Село Волосово-Дудино, с 01 апреля по 30 апреля 2024 

года (приложение N 1). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. Подлежит 

размещению на официальном сайте администрации МР «Ульяновский район» в разделе  

«Сельские  поселения». 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                                                                                                                                

СП «Село Волосово-Дудино»                                                          А.Н.Фирсова 

 

 

 



Приложение N 1 

к постановлению администрации 

СП «Село Волосово-Дудино»» 

от 01.04.2024 г. №14/1 

                                                                             ПЛАН  

мероприятий по проведению месячника по охране труда в сельском поселении 

«Волосово-Дудино» 

    

N 

п/п  

Наименование мероприятия  Время проведения  Ответственные 

исполнители 

1. Подготовка распорядительного документа 

об объявлении месячника по охране труда  

01.04.2024 г. 

 

Глава 

администрации  

1.1 доводится до сведения работников 

администрации 

01.04.2024 г. 

 

Глава 

администрации 

2.  Организационно-техническое обеспечение 

охраны труда и здоровья работников 

  

2.1 проверки состояния условий труда и охраны 

труда 

с 01.04.2024 по 

30.04.2024г 

Глава 

администрации 

2.2 обучение, внеочередные проверки знаний по 

охране труда работников, контроль за 

соблюдением работниками правил и 

инструкций по охране труда  

с 01.04.2024 по 

30.04.2024г. 

Глава 

администрации 

2.3 выпуск бюллетеней по охране труда и 

здоровья 

с 01.04.2024 по 

30.04.2024г. 

Глава 

администрации 

3. Усиление контроля в области условий и 

охраны труда 

  

3.1 эффективность работы вентиляционных, 

осветительных и отопительных систем 

с 01.04.2024 по 

30.04.2024г 

Глава 

администрации 

3.2 состояние заземления электрооборудования и 

компьютеров 

с 01.04.2024 по 

30.04.2024г. 

Глава 

администрации 

3.3 санитарное состояние помещений с 01.04.2024 по 

30.04.2024г. 

Глава 

администрации 

3.4 своевременность и качество проведения 

инструктажей по охране труда и организация и 

проверки знаний 

с 01.04.2024 по 

30.04.2024г. 

Глава 

администрации 

3.5 наличие инструкций по видам работ, в 

соответствии с утвержденным перечнем 

с 01.04.2024 по 

30.04.2024г 

Глава 

администрации 

3.6 наличие удостоверений установленной формы 

у ответственного о прохождении обучения и 

проверке знаний по охране труда 

с 01.04.2024 по 

30.04.2024г. 

Глава 

администрации 

4 Учебно-воспитательное обеспечение охраны 

и здоровья работающих 

  



4.4 проведение бесед и семинаров на тему 

«Всемирного дня охраны труда» и «Здорового 

образа жизни» 

с 01.04.2024 по 

30.04.2024г. 

Глава 

администрации 

5 Информационное обеспечение охраны и 

здоровья работающих 

  

5.1 оформления стендов «Месячник охраны 

труда» и «Пожарная безопасность в 

организациях и учреждениях» 

с 01.04.2024 по 

30.04.2024г. 

Глава 

администрации 

6 Предоставление отчета об итогах 

«Месячника по охране труда» в 

Администрацию МР «Ульяновский район» 

до 25.04.2024г. Глава 

администрации 

 

 

 

Глава администрации  

СП «Село Волосово-Дудино»                                                 А.Н.Фирсова 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ВОЛОСОВО-ДУДИНО»
	УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от    01 апреля 2024 г.                                                                                           № 14/1
	«Об организации и проведении
	месячника по охране труда»
	Глава администрации                                                                                                                                                                СП «Село Волосово-Дудино»                                               ...
	ПЛАН
	мероприятий по проведению месячника по охране труда в сельском поселении «Волосово-Дудино»
	Глава администрации
	СП «Село Волосово-Дудино»                                                 А.Н.Фирсова

